АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЗАНАКСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020г.                               с. Казанак                                                   № 4
Об  утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению умерших лиц на территории
Казанакского  сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 380-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОЛВЛЯЕТ:
     1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (в т.ч. реабилитированных) лиц в сумме 7349,83 (Семь тысяч триста сорок девять) рублей 83копейки:
- Оформление документов, необходимых для погребения         бесплатно;
- Предоставление и доставка гроба и других предметов,
    необходимых для погребения                                                   3575,18 рублей;
- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                  1183,32 рублей;
- Погребение, всего:                                                                       2591,33 рублей
       2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7656,08 (Семь тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 08копеек:
- Оформление документов, необходимых для погребения           бесплатно;
- Облачение тела                                                                            417,15 рублей;
- Предоставление гроба                                                                 2986,74 рублей;
- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище                  1121,64 рублей;
- Погребение                                                                                   3130,55 рублей
       3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4.Данное постановление вступает в силу с 01.02.2020г. и действует до изменения правовых актов

Глава Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                          А.П. Кустов
СОГЛАСОВАНО:
в пределах стоимости, определенной Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

ГУ-УПФР в Карасукском районе Новосибирской области (межрайонное)
Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) (в Краснозерском районе)                              М.А.Смашных

Директор филиала №18
ГУНРОФСС                                                                                       Ю.В.Черкес

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству предоставления услуг по погребению
по администрации Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
1.	Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.
Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее: уточнение, в каком морге (доме) находится тело умершего, даты и времени похорон, маршрута следования траурной процессии, оформление заказа на услуги автокатафалка, другие услуги и предметы похоронного ритуала, оформление счета-заказа.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных  принадлежностей:
гроб с внутренней и наружной обивкой х/б
тканью, подушка, покрывало.
Снятие гроба и других предметов, необходимых
для погребения, со стеллажа, вынос их из
помещения предприятия и погрузка в
автокатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома не выше 1-го этажа).

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга (дома не выше 1-го этажа) с установкой на автокатафалк. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы в ручную с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка
и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в
могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака – деревянного креста.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	Оформление документов, необходимых  для погребения
	Оформление заказа на погребение, свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длиной 4,0 метра. Облачение тела.

	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней и наружной обивкой х/б тканью. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка гроба к зданию морга.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на автокатафалк.
Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	Погребение
	Рытье стандартной могилы вручную с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка
и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака – деревянного креста.